
 
 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД "ЧЕРКАСЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ЦЕНТР 

НАУКОВО-ТЕХНІЧНОЇ ТВОРЧОСТІ УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ 

ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ" 
(КЗ "ЧОЦНТТУМ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ") 

 

НАКАЗ 
 

01 грудня 2022 року м. Черкаси № 108 

 

Про підсумки проведення 

Регіонального відкритого 

фестивалю "Осінні барви 

Мошногір" 

 

На виконання Орієнтовного плану обласних очно-заочних масових заходів 

з учнівською молоддю Комунального закладу "Черкаський обласний центр 

науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради"  

на 2022-2023 навчальний рік, відповідно до листа Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради" від 04.10.2022 № 143/01-09 "Про проведення 

Регіонального відкритого фестивалю "Осінні барви Мошногір", наказу 

Комунального закладу "Черкаський обласний центр науково-технічної 

творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" від 01.11.2022 № 105 

"Про проведення Регіонального відкритого фестивалю "Осінні барви 

Мошногір" та з метою розвитку творчих здібностей у дітей і підлітків, пошуку 

та розкриття нових юних талантів, підвищення ролі фотоаматорства  

у морально-етичному вихованні підростаючого покоління та подальшого його 

розвитку, популяризації художньої майстерності дітей та юнацтва, формування 

зацікавленості у дітей та підлітків історією та природою Черкащини,  

з 20 листопада по 30 листопада 2022 року на базі Центру дитячої та юнацької 

творчості Мошнівської сільської ради  Черкаського району Черкаської 

області проходив Регіональний відкритий фестиваль "Осінні барви Мошногір" 

(далі – Фестиваль). 

Фестиваль проводився Комунальним закладом "Черкаський обласний 

центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" 

відповідно до діючих у 2022 році Інформаційно-методичних матеріалів щодо 

проведення Регіонального відкритого фестивалю "Осінні барви Мошногір". 

Серед закладів позашкільної освіти науково-технічного напряму  

на Фестиваль фотороботи представили: комунальний заклад позашкільної 

освіти "Ватутінська станція юних техніків" Ватутінської міської ради 

Черкаської області, Комунальний заклад "Черкаський обласний центр науково-

технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради", комунальний 

позашкільний навчальний заклад м. Черкаси "Міська станція юних техніків", 

Центр художньо-естетичної та науково-технічної творчості учнівської молоді 



2 
 

Кам'янської міської ради. 

Серед багатопрофільних закладів позашкільної освіти області у Фестивалі 

взяли участь вихованці: Будинку дитячої та юнацької творчості Смілянської 

міської ради Черкаської області, Єрківського комунального закладу 

позашкільної освіти "Будинок дитячої та юнацької творчості" Єрківської 

селищної ради Черкаської області, Маньківського центру дитячої та юнацької 

творчості, Мала академія наук учнівської молоді Маньківської селищної ради 

Черкаської області, позашкільного навчального закладу "Багатопрофільний 

молодіжний центр" Черкаської міської ради. 

Серед закладів загальної середньої освіти області на Фестиваль 

фотороботи представили: Байбузівський ліцей Мошнівської сільської ради 

Черкаського району Черкаської області, В’язівський заклад загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів Вільшанської селищної ради Звенигородського району 

Черкаської області, Жашківський ліцей № 4 Жашківської міської ради 

Черкаської області, Кумейківська гімназія Мошнівської сільської ради 

Черкаського району Черкаської області, Мошнівський ліцей Мошнівської 

сільської ради Черкаського району Черкаської області, Опорний заклад 

"Лисянський ліцей № 1" Лисянської селищної ради Черкаської області, 

Селищенський ліцей Селищенської сільської ради Черкаської області. 

Результати Фестивалю підсумовані в таблицях (додатки 1-2). 

У Фестивалі взяли участь 102 вихованця, якими було представлено  

186 робіт за номінаціями: 

- архітектурна фотографія – 15 (молодша – 6, середня – 6, старша – 3); 

- пейзаж – 42 (молодша – 20, середня – 16, старша – 4, керівники  

та наставники – 2); 

- натюрморт – 10 (молодша – 6, середня – 4); 

- Food-фотографія – 3 (молодша – 2, середня – 1); 

- портретна фотографія – 21 (молодша – 12, середня – 6, старша – 2, 

керівники та наставники – 1); 

- Street (вулична) фотографія – 20 (молодша – 12, середня – 5,  

старша – 1, керівники та наставники – 2); 

- фауна – 23 (молодша – 15, середня – 6, старша – 1, керівники  

та наставники – 1); 

- макрозйомка – 13 (молодша – 8, середня – 4, старша – 1); 

- флора – 24 (молодша – 16, середня – 5, керівники та наставники – 3); 

- нічна зйомка – 9 (молодша – 3, середня – 5, керівники  

та наставники – 1); 

- експериментальне фото – 6 (молодша – 3, старша – 3). 

Найактивнішими учасниками Регіонального фестивалю визнано 

вихованців Комунального закладу "Черкаський обласний центр науково-

технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради"  

(24 фотороботи), Єрківського комунального закладу позашкільної освіти 

"Будинок дитячої та юнацької творчості" Єрківської селищної ради Черкаської 

області (21 фоторобота), Маньківського центру дитячої та юнацької творчості, 

Мала академія наук учнівської молоді Маньківської селищної ради Черкаської 



3 
 

області (18 фоторобіт), комунального закладу позашкільної освіти "Ватутінська 

станція юних техніків" Ватутінської міської ради Черкаської області  

(16 фоторобіт). 

Конкурсні роботи оцінювались згідно з основними критеріями, серед яких: 

композиційне рішення, технічна майстерність, емоційний аналіз, ідея роботи  

та використання технічних прийомів. 

Високий рівень підготовки до Регіонального відкритого фестивалю "Осінні 

барви Мошногір" продемонстрували вихованці: 

- Короля Євгенія Юрійовича, директора та керівника гуртка  

(за суміщенням) Комунального закладу "Черкаський обласний центр науково-

технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" (6 призових 

місць); 

- Самарського Анатолія Сергійовича, керівника гуртка Будинку дитячої 

та юнацької творчості Смілянської міської ради Черкаської області (4 призових 

місця); 

- Поліщук Надії Олександрівни, керівника гуртка Маньківського 

центру дитячої та юнацької творчості, Мала академія наук учнівської молоді 

Маньківської селищної ради Черкаської області (3 призових місця). 

Витрати на організацію та проведення Регіонального відкритого 

фестивалю "Осінні барви Мошногір" здійснювалися за рахунок Комунального 

закладу "Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської 

молоді Черкаської обласної ради". 

Витрати на друк фотографій або їх пересилку здійснювалися за рахунок 

учасників та відряджаючих організацій. 

Враховуючи вищесказане та рішення суддівської колегії 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Нагородити Дипломами Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської 

обласної ради" авторів робіт, які зайняли призові місця в Регіональному 

відкритому фестивалі "Осінні барви Мошногір" (додаток 3). 

2. Нагородити Грамотами Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської 

обласної ради" керівників гуртків за якісну підготовку вихованців  

до Регіонального відкритого фестивалю "Осінні барви Мошногір": 

- Короля Євгенія Юрійовича, директора та керівника гуртка  

(за суміщенням) Комунального закладу "Черкаський обласний центр науково-

технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради";  

- Самарського Анатолія Сергійовича, керівника гуртка Будинку дитячої 

та юнацької творчості Смілянської міської ради Черкаської області; 

- Поліщук Надію Олександрівну, керівника гуртка Маньківського 

центру дитячої та юнацької творчості, Мала академія наук учнівської молоді 

Маньківської селищної ради Черкаської області. 

3. Методисту Комунального закладу "Черкаський обласний центр 



4 
 

науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" 

Мікульській А.М. до 28 грудня 2022 року підготувати нагородні матеріали 

відповідно до наказу. 

4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

В.о. директора Геннадій БРАГІНЕЦЬ 



Додаток 1 

до наказу Комунального закладу 
"Черкаський обласний центр 

науково-технічної творчості 
учнівської молоді Черкаської 

обласної ради" 

01.12.2022 № 108 
Таблиця 

загальної кількості експонатів та кількості призерів 
Регіонального відкритого фестивалю "Осінні барви Мошногір" 

 

№
 з

/п
 

 
Назва закладу освіти 

К
іл

ь
к
іс

ть
 р

о
б

іт
 

К
іл

ь
к
іс

ть
 п

р
и

зо
в
и

х
 м

іс
ц

ь 

А
р
х

іт
е
к
ту

р
н

а
 ф

о
то

гр
а
ф

ія
 

П
е
й

за
ж

 

Н
а
тю

р
м

о
р
т
 

F
o
o
d

-ф
о
то

гр
а
ф

ія
 

П
о

р
тр

е
тн

а
 ф

о
то

гр
а
ф

ія
 

S
tr

e
e
t(

в
у
л
и

ч
н

а
) 

ф
о
то

гр
а
ф

ія
 

Ф
а
у
н

а 

М
а
к
р
о
зй

о
м

к
а 

Ф
л
о
р
а
  

Н
іч

н
а
 з

й
о
м

к
а 

Е
к
с
п
е
р
и

м
е
н

та
л
ь
н

е
 ф

о
то

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. 

КЗПО "Ватутінська 

СЮТ" Ватут. м.р. 

Черкаської обл. 

16 5 - 
5/ІІ, 

ІІ, ІІІ 
- - 2/І 4 1 - 4/ІІІ - - 

2. 
КЗ "Канівська міська 
СЮТ Канів.м.р. 

Черкаської обл." 

- - - - - - - - - - - - - 

3. 
КПНЗ м. Черкаси 
"Міська СЮТ" 

7 3 - 3/ІІІ 1/ІІ - 1 1/ІІІ 1 - - - - 

4. 
КЗ "ЧОЦНТТУМ 

Черкаської обл. ради" 
24 6 

5/ІІІ, 

ІІІ 
2/І 3/І - 

5/ІІ, 

ІІІ 
2 2 2 - - 3 

5. 
Уманський міськ. ЦПО 

"Територія творчості" 
- - - - - - - - - - - - - 

6. 
СЮТ Христинівської  

м. р. Черкаської обл. 
- - - - - - - - - - - - - 

7. 
ЦХЕНТТУМ 

Кам'янської міськ. ради 
13 4 1 1 1 1/ІІІ 1 - 3/ІІІ 

2/ІІ, 

ІІІ 
2 1 - 

8. 
БДЮТ Монастирищен- 
ської міської ради 

- - - - - - - - - - - - - 

9. 
БДЮТ Смілянської 
міської ради 

9 4 - 1 - - 2/ІІІ - 2/ІІІ - 3/ІІІ 1/ІІ - 

10. 
БДЮТ Христинівської 

міської ради 
- - - - - - - - - - - - - 

11. 
БДЮТ Чигиринської 

міської ради  
- - - - - - - - - - - - - 

12. 
Городищенський ЗПО 
"ЦДЮТ" 

- - - - - - - - - - - - - 

13. 

Єрківський КЗПО 

"БДЮТ" Єрківської с.р. 
Черкаської області 

21 - - 5 3 - 1 6 - - 2 2 2 



3 

 

Продовження додатка 1 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

14. Звенигородський ЦДЮТ - - - - - - - - - - - - - 

15. Золотоніський БДЮТ  - - - - - - - - - - - - - 

16. 
Катеринопільський 

БДЮТ 
- - - - - - - - - - - - - 

17. КЗПО "ЦДЮТ" 

Іркліївської сільськ. р. 
- - - - - - - - - - - - - 

18. 
КЗПО "ЦДЮТ" 
Степанецької ОТГ 

- - - - - - - - - - - - - 

19. 

КЗ "Шполянський 

ЦДЮТУМ" 
Шполянської м. р. ОТГ 

- - - - - - - - - - - - - 

20.  
КПНЗ "БДЮТ" 
Балаклеївської с.р. 

Черкаської області 

- - - - - - - - - - - - - 

21. Лисянський БДЮТ - - - - - - - - - - - - - 

22. 

Маньківський ЦДЮТ 

Мала академія наук 

учнівської молоді 

18 5 1 - 1/ІІІ 2 2 - 
7/ІІ, 

ІІІ 

3/І, 

ІІІ 
2 - - 

23. 
ПНЗ "БМЦ" Черкаської 

міської ради 
10 1 - 4/ІІ 1 - - 1 1 2 1 - - 

24. 
ПНЗ "ЦДЮТ м. 

Черкаси" 
- - - - - - - - - - - - - 

25. Тальнівський БДЮ - - - - - - - - - - - - - 

26. 
ЦДМТ Корсунь-

Шевченківської м.р. 
- - - - - - - - - - - - - 

27. 
ЦДЮТ Березняківської 
с.р. Черкаського р-ну 

Черкаської області 

- - - - - - - - - - - - - 

28. 

ЦДЮТ Драбівської 

селищної ради 

Черкаської області 

- - - - - - - - - - - - - 

29. 
ЦДЮТ Мошнівської 
сільської ради 

- - - - - - - - - - - - - 

30. 
ЦДЮТ Чорнобаївської 

селищної ради  
- - - - - - - - - - - - - 

31. 
ЦПО "Артспорт" 
Паланської с.р.  

Уманського р-ну 

- - - - - - - - - - - - - 

32. 
ЦПО Піщанської с.р. 
Золотоніського р-ну 

- - - - - - - - - - - - - 

33. 
ЦРТ Гельмязівської с.р. 

Черкаської області 
- - - - - - - - - - - - - 

34. 
Байбузівський ліцей 
Мошн.с.р. Черк.р-ну 

Черк.обл. 

8 1 1 1 - - - - - 1 4/ІІІ 1 - 



3 

 

Продовження додатка 1 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

35. 

В’язівський ЗЗСО І-ІІІ 

ст. Вільшанської сел. р. 
Звенигор. р. Черк. обл. 

13 - 3 8 - - - - - 1 1 - - 

36. 

Жашківський ліцей №4 

Жашківської м. р. 
Черкаської обл. 

13 - 1 6 - - - - 1 - 3 2 - 

37. 

Кумейківська гімназія 

Мошнівської с.р. Черк. 

р-ну Черк. обл. 

2 - - - - - 1 - 1 - - - - 

38. 

Мошнівський ліцей 

Мошн с.р Черк р-ну 
Черк.обл. 

12 - 1 3 - - - 5 1 - 2 - - 

39. 
Опорний заклад 
"Лисянський ліцей №1" 

Лис.сел.р. Черк.обл. 

9 1 - 2 - - 4/ІІ - 2 1 - - - 

40. 
Селищенський ліцей 
Селищенської с.р. Черк. 

обл. 

11 1 2 1 - - 2 1 1 1/ІІІ - 2 1 

 Всього 186 31 15/2 42/6 10/3 3/1 21/5 20/1 23/4 13/5 24/3 9/1 6/- 
 

 

 

Методист Анна МІКУЛЬСЬКА 
 

Завідувач відділу методичного Юлія ЛЕПЕТУХА 
 

 

 
 

 
 

  



Додаток 2 

до наказу Комунального закладу 
"Черкаський обласний центр 

науково-технічної творчості 
учнівської молоді Черкаської 

обласної ради" 

01.12.2022 № 108 
 

Рейтингова таблиця 

участі закладів освіти області 

у Регіональному відкритому фестивалі "Осінні барви Мошногір" 

 

№
 з

/п
 

Назва закладу освіти 

К
іл

ь
к
іс

ть
 р

о
б

іт
 

К
іл

ь
к
іс

ть
 п

р
и

зо
в
и

х
  

м
іс

ц
ь 

М
іс

ц
е
 п

о
 к

іл
ь
к
о
с
ті

 

р
о
б
іт

 

 
М

іс
ц

е
 п

о
 я

к
о
с
ті

 

р
о
б
іт

 

С
у
м

а
 м

іс
ц

ь 

М
іс

ц
е
 т

а
 б

а
л
 у

 

р
е
й

ти
н

гу
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 
КЗПО "Ватутінська СЮТ" Ватут. м.р. 
Черкаської обл. 

16 5 4 2 6 ІІІ/24,0 

2. КЗ "Канівська міська СЮТ Канів.м.р. 
Черкаської обл." 

- - - - - - 

3. КПНЗ м. Черкаси "Міська СЮТ" 7 3 11 4 15 10/20,5 

4. КЗ "ЧОЦНТТУМ Черкаської обласної ради" 24 6 1 1 2 І/25,0 

5. Уманський міський ЦПО "Територія 

творчості" 
- - - - - - 

6. СЮТ Христинівської м. р. Черкаської 

області 
- - - - - - 

7. ЦХЕНТТУМ Кам'янської міської ради 13 4 5 3 8 5/23,0 

8. БДЮТ Монастирищенської міської ради - - - - - - 

9. БДЮТ Смілянської міської ради 9 4 9 3 12 7/22,0 

10. БДЮТ Христинівської міської ради - - - - - - 

11. БДЮТ Чигиринської міської ради  - - - - - - 

12. Городищенський ЗПО "ЦДЮТ" - - - - - - 

13. Єрківський КЗПО "БДЮТ" Єрківської с.р. 

Черкаської області 
21 - 2 5 7 4/23,5 

14. Звенигородський ЦДЮТ - - - - - - 

15. Золотоніський БДЮТ  - - - - - - 

16. Катеринопільський БДЮТ - - - - - - 

17. 
КЗПО "ЦДЮТ" Іркліївської сільської ради - - - - - - 

18. КЗПО "ЦДЮТ" Степанецької ОТГ - - - - -  

19. КЗ "Шполянський ЦДЮТУМ" Шполянської 

міської ради  ОТГ 
- - - - - - 

20. КПНЗ "БДЮТ" Балаклеївської с.р. 
Черкаської області 

- - - - - - 

21. Лисянський БДЮТ - - - - - - 

22. Маньківський ЦДЮТ Мала академія наук 18 5 3 2 5 ІІ/24,5 



 

 
Продовження додатка 2 

 

9 

учнівської молоді 

1 2 3 4 5 6 7 8 

23. ПНЗ "БМЦ" Черкаської міської ради 10 1 8 5 13 8/21,5 

24. ПНЗ "ЦДЮТ м. Черкаси" - - - - - - 

25. Тальнівський БДЮ - - - - - - 

26. ЦДМТ Корсунь-Шевченківської м.р. - - - - - - 

27. ЦДЮТ Березняківської с.р. Черкаського р-ну 

Черкаської області 
- - - - - - 

28. ЦДЮТ Драбівської селищної ради 

Черкаської області 
- - - - - - 

29. ЦДЮТ Мошнівської сільської ради - - - - - - 

30. ЦДЮТ Чорнобаївської селищної ради  - - - - - - 

31. ЦПО "Артспорт" Паланської с.р.  
Уманського р-ну 

- - - - - - 

32. ЦПО Піщанської с.р. Золотоніського р-ну - - - - - - 

33. ЦРТ Гельмязівської с.р. Черкаської області - - - - - - 

34. Байбузівський ліцей Мошн.с.р. Черк.р-ну 

Черк.обл. 
8 1 10 5 15 10/20,5 

35. 
В’язівський ЗЗСО І-ІІІ ст. Вільшанської сел. 

р. Звенигор. р. Черк. обл. 
13 - 5 6 11 6/22,5 

36. 
Жашківський ліцей №4 Жашківської м. р. 
Черкаської обл. 

13 - 5 6 11 6/22,5 

37. 
Кумейківська гімназія Мошнівської с.р. 
Черк. р-ну Черк. обл. 

2 - 12 6 18 11/20,0 

38. 
Мошнівський ліцей Мошн с.р Черк р-ну 

Черк.обл. 
12 - 6 6 12 7/22,0 

39. 
Опорний заклад "Лисянський ліцей №1" 

Лис.сел.р. Черк.обл. 
9 1 9 5 14 9/21,0 

40. 
Селищенський ліцей Селищенської с.р. Черк. 

обл. 
11 1 7 5 12 7/22,0 

 
 

Методист Анна МІКУЛЬСЬКА 
 

Завідувач відділу методичного Юлія ЛЕПЕТУХА 

 



Додаток 3 

до наказу Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-

технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради" 

01.12.2022 № 108 

 

Автори робіт, 

які зайняли призові місця у Регіональному відкритому фестивалі 

"Осінні барви Мошногір" 

та нагороджені Дипломами Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості  

учнівської молоді Черкаської обласної ради" 

 

1. У номінації "Архітектурна фотографія" 

Середня вікова категорія (13-16 років): 

за ІІІ місце – Андрущак Антоніна, вихованка Комунального закладу "Черкаський обласний 

центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради", учениця 11 класу 

Черкаської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 17 Черкаської міської ради Черкаської області, за 

роботу "Золоті купола" (керівник Король Є.Ю.). 

Старша вікова категорія (17-21 років): 

за ІІІ місце – Бережна Дар’я, вихованка Комунального закладу "Черкаський обласний центр 

науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради", студентка Черкаського 

національного університету імені Богдана Хмельницького, за роботу "Карета" (керівник Король Є.Ю.). 

2. У номінації "Пейзаж" 
Молодша вікова категорія (9-12 років): 

 за ІІ місце – Барчук Назар, вихованець комунального закладу позашкільної освіти "Ватутінська 

станція юних техніків" Ватутінської міської ради Черкаської області, учень 3 класу Ватутінського ліцею 

№ 2  

ім. М.Ф.Ватутіна Ватутінської міської ради Черкаської області, за роботу "Красень" (керівник Барчук 

Л.О.); 

 за ІІІ місце – Поліщук Богдан, вихованець комунального закладу позашкільної освіти 

"Ватутінська станція юних техніків" Ватутінської міської ради Черкаської області, учень 6 класу 

Ватутінського ліцею № 2  

ім. М.Ф.Ватутіна Ватутінської міської ради Черкаської області, за роботу "Пізнаю життя" (керівник 

Поліщук І.С.).  

Середня вікова категорія (13-16 років): 

за ІІ місце – Щигорець Марія, вихованка позашкільного навчального закладу 

"Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради, учениця 8 класу Першої міської 

гімназії Черкаської міської ради Черкаської області, за роботу "Пісня сонця" (керівник Недосєко І.Ю.); 

за ІІІ місце – Курченко Юліана, вихованка комунального позашкільного навчального закладу м. 

Черкаси "Міська станція юних техніків", учениця  

11 класу Черкаської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 25 Черкаської міської ради Черкаської 

області, за роботу "Осінній дім" (керівник  

Малород Г.В.). 

Старша вікова категорія (17-21 років): 

за І місце – Гордієнко Ілля, вихованець Комунального закладу "Черкаський обласний центр 

науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради", студент Черкаського 

державного бізнес-коледжу,  

за роботу "Туманність" (керівник Король Є.Ю.). 



 

11 

Продовження додатка 3 
 

Керівники та наставники: 

за ІІ місце – Оксанич Олена Іванівна, керівник гуртка комунального закладу позашкільної освіти 

"Ватутінська станція юних техніків" Ватутінської міської ради Черкаської області, за роботу "Україна –

це Європа". 

3. У номінації "Натюрморт" 
Середня вікова категорія (13-16 років): 

за І місце – Андрущак Антоніна, вихованка Комунального закладу "Черкаський обласний центр 

науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради", учениця 11 класу Черкаської 

спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 17 Черкаської міської ради Черкаської області, за роботу 

"Тиша" (керівник Король Є.Ю.); 

за ІІ місце – Хохлова Анна, вихованка комунального позашкільного навчального закладу м. 

Черкаси "Міська станція юних техніків", учениця  

11 класу Черкаської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів №17 Черкаської міської ради Черкаської 

області, за роботу "Присмак осені" (керівник  

Григуть Ю.О.); 

за ІІІ місце – Філіпчак Іван, вихованець Маньківського центру дитячої  

та юнацької творчості, Мала академія наук учнівської молоді Маньківської селищної ради Черкаської 

області, учень 7 класу Маньківського навчально-виховного комплексу "Заклад загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів - гімназія" Маньківської селищної ради Черкаської області, за роботу "Квітковий 

натюрморт"  (керівник Квітченко Н.А.). 

4. У номінації "Food-фотографія" 
Молодша вікова категорія (9-12 років): 

за ІІІ місце – Марченко Аріна, вихованка Центру художньо-естетичної  

та науково-технічної творчості учнівської молоді Кам'янської міської ради, учениця 3 класу 

Комунального закладу "Кам'янський ліцей №1 Кам'янської міської ради Черкаської області", за 

роботу "Мій сніданок" (керівник Сундукова Л.В.). 

5. У номінації "Портретна фотографія" 
Молодша вікова категорія (9-12 років): 

за І місце – Сивак Марія, вихованка комунального закладу позашкільної освіти "Ватутінська станція 

юних техніків" Ватутінської міської ради Черкаської області, учениця 6 класу Ватутінського ліцею № 2  

ім. М.Ф.Ватутіна Ватутінської міської ради Черкаської області, за роботу "Смакота" (керівник Здоровило 

Ю.А.); 

за ІІІ місце – Жуган Євангеліна, вихованка Комунального закладу "Черкаський обласний центр 

науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради", учениця 5 класу Черкаської 

гімназії № 9  

ім. О.М.Луценка Черкаської міської ради Черкаської області, за роботу "Ковбой" (керівник Король 

Є.Ю.). 

Середня вікова категорія (13-16 років): 

за ІІ місце – Гладка Анастасія, учениця 9 класу опорного закладу "Лисянський ліцей № 1" 

Лисянської селищної ради Черкаської області,  

за роботу "В залі очікувань" (керівник Левківська Т.І.); 

за ІІІ місце – Цар Марія, вихованка Будинку дитячої та юнацької творчості Смілянської міської 

ради Черкаської області, учениця 9 класу Навчально-виховного комплексу "Загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів  

№ 3-колегіум" Смілянської міської ради Черкаської області, за роботу "Святкове розфарбування" 

(керівник Самарський А.С.). 

Старша вікова категорія (17-21 років): 



 

12 

Продовження додатка 3 
 

за ІІ місце – Копитець Катерина, вихованка Комунального закладу "Черкаський обласний центр 

науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради", студентка Черкаського 

державного бізнес-коледжу, за роботу "Арт-Деко" (керівник Король Є.Ю.). 

6. У номінації "Street (вулична) фотографія" 
Середня вікова категорія (13-16 років): 

за ІІІ місце – Ляховець Данііл, вихованець комунального позашкільного навчального закладу м. 

Черкаси "Міська станція юних техніків", учень  

8 класу Черкаської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів №20 Черкаської міської ради Черкаської 

області, за роботу "Тротуарний твікс" (керівник  

Шепеньков О.О.). 

7. У номінації "Фауна" 
Молодша вікова категорія (9-12 років): 

за ІІІ місце – Шевченко Артем, вихованець Будинку дитячої та юнацької творчості Смілянської 

міської ради Черкаської області, учень 7 класу Смілянської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №1 

Смілянської міської ради Черкаської області, за роботу "Повзик снідає" (керівник Самарський А.С.); 

за ІІІ місце – Прудка Аріна, вихованка Центру художньо-естетичної  

та науково-технічної творчості учнівської молоді Кам'янської міської ради, учениця 3 класу 

Комунального закладу "Кам'янський ліцей №1 Кам'янської міської ради Черкаської області", за 

роботу "На риболовлі" (керівник  

Вагін І.В.); 

за ІІІ місце – Філіпчак Марія, вихованка Маньківського центру дитячої  

та юнацької творчості, Мала академія наук учнівської молоді Маньківської селищної ради Черкаської 

області, учениця 4 класу Маньківського навчально-виховного комплексу "Заклад загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів - гімназія" Маньківської селищної ради Черкаської області, за роботу 

"Мандрівник"  (керівник Поліщук Н.О.). 

Середня вікова категорія (13-16 років): 

за ІІ місце – Мельник Олег, вихованець Маньківського центру дитячої  

та юнацької творчості, Мала академія наук учнівської молоді Маньківської селищної ради Черкаської 

області, учень 11 класу Маньківського навчально-виховного комплексу "Заклад загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів - гімназія" Маньківської селищної ради Черкаської області, за роботу "Рожеве 

диво" (керівник Мельник С.С.). 

8. У номінації "Макрозйомка" 
Молодша вікова категорія (9-12 років): 

за І місце – Бєлік Данило, вихованець Маньківського центру дитячої  

та юнацької творчості, Мала академія наук учнівської молоді Маньківської селищної ради Черкаської 

області, учень 4 класу Маньківського закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів №1 Маньківської 

селищної ради Черкаської області, за роботу "Ловець" (керівник Поліщук Н.О.); 

за ІІ місце – Клименко Богдан, вихованець Центру художньо-естетичної  

та науково-технічної творчості учнівської молоді Кам'янської міської ради, учень 7 класу Кам'янського 

закладу загальної середньої освіти № 2  

з поглибленим вивченням окремих предметів Кам'янської міської ради Черкаської області,  за роботу 

"Взаємини" (керівник Несененко Н.І.); 

за ІІІ місце – Жучко Ярослав, учень 4 класу Селищенського ліцею Селищенської сільської ради 

Черкаської області, за роботу "А зима вже близько" (керівник Валькова Л.М.). 

Середня вікова категорія (13-16 років): 



 

13 

Продовження додатка 3 
 

за ІІІ місце – Корецький Сергій, вихованець Центру художньо-естетичної та науково-технічної 

творчості учнівської молоді Кам'янської міської ради, учень 6 класу Комунального закладу 

"Кам'янський ліцей №1 Кам'янської міської ради Черкаської області", за роботу "Кленовий лист" 

(керівник Шляхтова Л.М.); 

за ІІІ місце – Приходько Світлана, вихованка Маньківського центру дитячої та юнацької 

творчості, Мала академія наук учнівської молоді Маньківської селищної ради Черкаської області, 

учениця 8 класу Маньківського закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів №1 Маньківської 

селищної ради Черкаської області, за роботу "Малючок" (керівник Поліщук Н.О.). 

9. У номінації "Флора" 
Молодша вікова категорія (9-12 років): 

за ІІІ місце – Постіл Євгеній, учень 5 класу Байбузівського ліцею Мошнівської сільської ради 

Черкаського району Черкаської області, за роботу "Брати-боровики" (керівник Поліщук Н.О.). 

 

Середня вікова категорія (13-16 років): 

за ІІІ місце – Цар Марія, вихованка Будинку дитячої та юнацької творчості Смілянської міської 

ради Черкаської області, учениця 9 класу Навчально-виховного комплексу "Загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів №3-колегіум" Смілянської міської ради Черкаської області, за роботу "Сльози червоної 

калини" (керівник Самарський А.С.). 

Керівники та наставники: 

за ІІІ місце – Оксанич Олена Іванівна, керівник гуртка комунального закладу позашкільної 

освіти "Ватутінська станція юних техніків" Ватутінської міської ради Черкаської області, за роботу 

"Живи з любов’ю". 

10. У номінації "Нічна зйомка" 
Керівники та наставники: 

за ІІ місце – Самарський Анатолій Сергійович, керівник гуртка Будинку дитячої та юнацької 

творчості Смілянської міської ради Черкаської області,  

за роботу "Зелено-жовта ніч". 

 

 

Методист Анна МІКУЛЬСЬКА 

 

Завідувач відділу методичного Юлія ЛЕПЕТУХА 

 

 
 


